

تشیخی سراسر ایران را فرا گرفته است شبح مهاجرت، رفتن به جایی دیگر به قصد ساختن دوباره زندگی، یا پیشرفت، اگر تا پیش از این مهاجرت بیشتر در قشر مبنای تحصیلکردار عموماً به قصد ادامه تحصیلات مطرح بود حالا گویا به خواست یا میلی عمومی بدل شده است. اگر برای مهاجرت دو وجه یا سبویه قابل باشد، یعنی ویژگی‌های موجد و مقصد، به نظر می‌رسد در این سال‌ها تغییراتی در هدف یا مهاجرت به وجود آمده است. گویا تیرش جذایب‌های مقصد بود که میل به مهاجرت (افزایش) می‌داد. این امکانات بهتر و بیشتر تحصیلی و رفاهی، یا شرایط اشتغال بهتر و پایدارتر، در عین حال آن شکل از مهاجرت کاملاً مشهود به قشر اجتماعی خاصی بود و در میان محدثین دانشجویان و فراغ‌التحصیلان دانشگاهی رواج داشت، یا کسانی که از تمکن مالی برخوردار بودند و می‌توانستند از پس هزینه‌های مهاجرت برآیند. حالا اما شرایط نامطلوب می‌باید است که عامل اصلی مهاجرت قلمداد می‌شود. افزایش مشکلات و بحران‌های اقتصادی در کشور، در کنار تنگنای اقلیمی و اجتماعی باعث شده که مهاجرت به ایده‌ای گسترده در میان گروه‌های مختلف اجتماعی بدل شود. قدرت ایده مهاجرت تا بدان جا است که برخی حاضر هستند سخت ترین شرایط را تحمل کنند تا تمام پیوندهای اجتماعی‌شان را صرف نظر کنند و قدم در راه فرایند گاه طولانی و سخت مهاجرت کنند. این موجد جدید دیگر منحصر به قشر خاص نیست و تقریباً گروه‌های اجتماعی را فرا می‌گیرد. نکته جالب توجه این است که اگر مهاجرت نسل‌های پیشین گاه با مخالفت خانواده‌ها و اطرافیان روبرو می‌شد، حالا خود خانواده‌ها هستند که مشوق مهاجرت و عموماً هم به شرایط سخت و طاققت فرسای کشور اشاره می‌کنند و اینکه حاضرند در ازای راحتی فرزندان‌شان رنج و زحمت را تحمل کنند. بهرحال نکته آشکار این است که میل به مهاجرت به یکی از اساسی‌ترین ویژگی‌های ایران امروز بدل شده است. بر اساس نظرسنجی‌های رصدخانه مهاجرت، شاخص میل به مهاجرت در گروه‌های مورد بررسی بیش از ۴۰ درصد بوده است. بر مبنای این گزارش، ۵۱ درصد از اساتید دانشگاه و محققان، ۵۵ درصد از پزشکان و پرستاران، ۳۳ درصد از فعالان کسب و کار و ۴۰ درصد از دانشجویان و فراغ‌التحصیلان دانشگاهی تمایل دارند که از کشور مهاجرت کنند. هرچند که نظر برخی از تحلیلگران میل به مهاجرت بیشتر از میان این‌ها است، نکته اینجاست که آنان متعلق به گروه‌های هسته است که دلی از توان شغلی و مالی دارند و همه چیز را در دست گرفته نمی‌بینند. احتمالاً مطالعه‌ای که به بررسی میل به مهاجرت در میان دیگر گروه‌ها به‌پارز، به‌عنوان بازگویی خواهد رسید، انگار که همه می‌خواهند بروند.

گزارش «امتیاز» از توسعه کشت فراسرزمینی ذرت، سویا، جو و دانه‌های روغنی با ۲۸ کشور؛

خودکفایي ۱۵ ميليون تنی

آخرین وضعیت امداد و نجات سیل در ۱۷ استان

افزایش آمار کشته شدگان و مفقودان سیل

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات

برنامه داریم مردم را از فیلتر شکن بی‌نیاز کنیم

گزارش «امتیاز» از وضعیت عجیب ستاره یرتغالی!

سر نخواستن CR7 دعواست

درباره سیلاب‌های اخیر در ایران؛

تکرار سیل ۷۰ سال پیش امامزاده داوود



■ حسین آخانی - استاد و کارشناسی دانشگاه تهران

درباره سیلاب‌های اخیر در ایران و به خصوص سیلابی که در امام‌زاده داوود جاری شد، هنوز اظهار نظر دقیقی علمی نمی‌توان کرد.

به همین دلیل لازم است متخصصان در فرصت لازم مطالعه بیشتری کنند. منتهی این‌سیل‌ها خیلی عجیب نیست، در تاریخ‌های این سیل‌ها در آشتیچ، در ۴ مرداد ۱۳۳۳ در امام‌زاده داوود سیلاب وحشتناکی اتفاق افتاد و تعداد زیادی از مردم کشته شدند. خاطره ۴ مرداد ۶۶ در تبریز و آذربایجان که خود شاهد آن بودم، در سپیل ۲۰ مرداد ۱۳۸۰ در پارک ملی گلستان که یکی از پرتراف‌ترین سیل‌های تاریخ ایران است، بارندگی‌ها تابستانه معمولاً به دلیل خشکی طبیعت باعث سیل وحشتناکی است. چیزی جز غریبی در ایران نیست، منتهی تحقیقات می‌گوید بارندگی‌های موسمی یا موسونان در ۲۰ سال اخیر افزایش یافته است. برخی دانشمندان این را با جریان شمالی باران‌های موسمی مرتبط می‌دانند. اگر این نظریه درست باشد در سال‌های آینده هم این اتفاق را خواهیم داشت، نکته مهم سیل‌ها، تلفات انسانی آنهاست، نیاز به آگاهی مردم اتفاق را، سوانح‌نامه استفاده یی‌رویه از وسایط نقلیه شخصی موجب تلفات یی‌رویه می‌شود و می‌تواند آمار از مردم می‌گیرد. خلاصه‌های یی‌رویه در مسیر جریان آب که گوهه‌ها، چکان و سازه‌های اشتباه و غیره می‌شود. سازمان منابع طبیعی به عنوان ابلیزکاری انجام می‌دهد و با بستن میل‌ها، قانع‌ساز می‌شود.

کاش صداوسیما به پلتفرم‌ها به چشم اسرائیل نگاه نکند!

رسوایی جدید برای ساترا!

انتشار اظهارات انتقادی مدیرعامل یک پتفرم نمایش خانگی، با واکنش گسترده کاربران شبکه‌های اجتماعی مواجه شد.

به گزارش امتیاز: انتشار سخنانی از منظره مدیرعامل ناموا یا مدیر ساترا، جنجالی شد. شانه‌ها سر بر این اظهارات با اشاره به اینکه در صنایع متفاوتی فعال است، گفت: تنها در صنعت نمایش خانگی است که رگولاتور، خودش رقیب ماست! عملکرد ساترا شبیه به بازی فوتبال بوده که مجموعه نه فقط به ریسه بازی، ۸۰ دقیقه بازی در میانه زمین برگزار می‌شود و ده دقیقه پایانی بازی به این نقطه می‌رسد که حریفان کنید! ساریا هیچ خطوط قرمز را شفاف اعلام نمی‌کند و کدی ووبل کندهش مخاطب ماست! مثلا در حالی خاتون به ما گفتند چرا گفتید یونس ها از شمال وارد ایران شدند؟ باید می گفتید متفق ها! ما که نمی توانیم تاریخ را عوض کنیم؛ تاریخ را که نمی شود تحریف کرد.

اگر قرار است حقوق شرکت های خصوصی را تعطیل کنید، بگویید. اینکه ما را ذره ذره آب کنید درست نیست. الان قضا فیملوی و نواو در این زمین برای باقی مانده است. اگر می خواهید دو دستی بازار را تقدیم ماهواره کنیم و برویم.

اگر به ما می گوید محتوایی شبیه صدا و سیما بسیار در پاسخ باید بگویم که خوب بودند که سیما دارد خودش می سازد؛ مردم چرا باید پول اینترنت بدهند! اگر آنها موفق می شوند که الان باید صدا و سیما کلی کاربر داشت و طی این سال ها میلیون ها مخاطب را از دست نداد!

بعد از انتشار انتقادهای شدید مدیرعامل ناموا از صداوسیما و ساترا، روابط عمومی ناموا با اقدامی دست به مالۀ کشی برد و در پیامی به اعلام کرد: خبر منتشر شده برای یکسال قبل و درگیری ناموا با مدیر سابق ساترا بود!

تاریخ انتشار میزگرد مدیران ناموا و مدیر جدید ساترا و انتقادات شدیدش از صداوسیما و این سازمان بودجه خوار، برای دوماه قبل است و کانس ساترا به جای ریختن پوش بیت المال برای "نمایش" مدیر جدید خوب ناموا در مجبور به صدور بیانیه نمی کرد و ناموا هم نشانیانه هفتمی رسانه ای مستقل، نسبت ساترا را ارسال نمی داد و یک سرچ ساده متوجه می شد که قضیه برای ایکسال قبل دیکت و مدیرشان تاریکی ها و صداسیما و با ساترا خوب شد(درخطر مجوز سریال جدیدش) و گرنت نه دو ماه قبل خبری از این پاچه خوری ها نبوده و حتی به ساترا گفته که به پتفرم ها به شهر اسرائیل نگاه می کنند!

ظاهرا نامه تد نامیده نگارش درباره ی قانونی ها و سنگ اندازی های ساترا، هنوز تا به فکر برای آنکه و پروپاگاندا نیامایه انداخته!

در پی وقوع سیل در برخی استان‌ها:

دستور وزیر بهداشت به اورژانس و مراکز درمانی برای رسیدگی به سیل زدگان



وزیر بهداشت، دستور داد تمامی مراکز درمانی و اورژانس کشور برای خدمات رسانی در پی مصدومان احتمالی ناشی از وقوع سیل، آماده باشند.

سر به یو وقوع سیل در برخی استان‌ها و تداوم بارش‌ها، وزیر بهداشت، سازمان اورژانس و رؤسای دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور را ملزم کرد تا ضمن آمادگی کامل، پیشاپیش لازم‌الاجری به رسیدگی فوری به سبیل‌دگان و بسنج همه امکانات شامل اورژانس و تیم‌های بیمارستانی و بیمارستانی - اقامت‌های تشخیصی و ارائه خدمات درمانی سریع و مطلوب به مصدومان احتمالی را اتخاذ کنند.

دکتر بهرام عین‌اللهی به رئیس سازمان اورژانس و رؤسای دانشگاه‌های علوم پزشکی اصرار کرد دستور داد تمام امکانات خود را برای رسیدگی بهنگام و مؤثر به مصدومان احتمالی سیل بسنجند.

عین‌اللهی تأکید کرد: ضروری است اورژانس پیش بیمارستانی، مراکز درمانی و کادر تخصصی درمان برای ارائه خدمات سریع و کیفی به مصدومان در آمادگی کامل به سر ببرد، سرعت بخشی به اقدامات تشخیصی و رسیدگی‌های درمانی آسیب دیدگان سیل برده، در دستور کار قرار دهند.

وزیر بهداشت همچنین سازمان اورژانس کشور و دانشگاه‌های علوم پزشکی را موظف کرد تا گزارش بر خط اقدامات و تدابیر صورت گرفته در زمینه‌های مذکور را به وی اعلام کنند.

دلیل سیل ترسناک تابستانه در ایران

پرسید چرا به مردم این آموزش و آگاهی را ندادند؟
که هرگز نباید در مسیرها بشینند؟ مردم نباید بداند
حتی اگر آفتاب بارش نباید در مسیرها بخشینند و به
یاد داشته باشند بارش‌های ناگهانی تا سنان‌های دهنده خود
آفتابی است، اما یکباره ابری در آسمان پیدا می‌شود
و رگباری از رخ مردم به منجر به وقوع سیل می‌شود.
مشکل این است مردم باز ندارند ممکن است در
تاستان هم سیل رخ دهد، به یاد داشته باشید جایی
که یک بار از آن آب آمده احتمال این که باز هم از
آنجا آب بیاید خیلی زیاد است بنابراین جایی که
مسئله است آفتاب‌های جاری باید بسیار زیاد
مخصوصاً در بهار و تابستان، در زمستان باران
آرام‌آرام می‌بارد و به همین دلیل آدم‌های بیشتری
وجود دارد، اما در بهار و تابستان باران به یکباره
می‌بارد و ممکن است در بعضی مناطق وقوع یک
رگبار منجر به بروز سیل شود.

کم کم عقب‌نشینی می‌کند بنابراین این بارش‌ها چند روزی ادامه دارد و پیش‌بینی می‌شود در هفته آینده قطع شود در تهران در ۲ روزهای آغاز هفته بارش‌ها به پایان می‌رسد اما در جنوب ممکن است دیرتر بارش‌ها قطع شود ولی از شدت آن کاسته می‌شود.

یارندگی در این فصل در واقع ویژگی کشور ماست به همین دلیل مسئولان و مردم باید با توجه به ویژگی‌های طبیعی آماده باشند. آنچه در این حوادث ما را غافلگیر می‌کند این است که وقوع حوادثی در این دست ممکن است ۵۰ سال یک بار رخ دهد، اما این نباید باعث شود مسئولان از آن غافل باشند و مردم هم نباید هشدارها را نادیده بگیرند.

در سبیل استنباط شاهد حوادث غنابگیریم بوییم که نشان‌دهنده ناآگاهی و آموزش‌نپذیر مردم است. چرا مردم باید در مسایل بینشندند درواقع این

می‌شویم.

دلیل است که این بارش‌ها به سبیل منجر می‌شود این است که سال‌ها در کشور ما خشکسالی بوده، پوشش گیاهی مناسب نداریم و خاک خشک است و آب این باران‌ها به سرعت جاری می‌شود و باعث وقوع حوادثی می‌شود که در چند روز گذشته در جنوب کشور شاهد بودیم و در تهران.

پوشش گیاهی مناسب بارانی که می‌بارد را بگونه می‌دارد و باعث می‌شود مقدار زیادی از این باران در خاک نفوذ کند به همین دلیل است، چون در جنگل‌ها خیلی کم سبیل رخ می‌دهد، چون پوشش گیاهی جلوی جاری شدن آب را می‌گیرد، به ما الان مخصوصاً در نواحی جنوبی، چون پوشش گیاهی کم است بارش باران موجب جاری شدن سبیل می‌شود.

هر سامانه‌ای که وارد می‌شود اوج می‌گیرد و بعد

در تابستان رخ دهد، بارش‌هایی شدید و سنگین خواهد بود.

مؤلفه‌های مهم اقلیم بارشی موسسون است که در بررسی به این بارش‌های موسمی می‌گوئیم که از این پدیده کم اتفاق می‌افتد، اما هرچند سال یک بار در رومی در مقابل بارش‌های، که در مرداد سال ۱۳۶۴ در تهران رخ داد و منجر به وقوع سیل شد. امسال هم همان شرایط تابستان ۱۳۶۴ در حال وقوع است؛ سامانه‌ای که این بارش‌ها را ایجاد می‌کند از قیاسون شده آمده و شرایط اتمسفر ایران آماده شده است.

این پدیده بارها در کشور ما رخ داده است منتها دوره‌هایالیه نیست، چون مردم و حتی مدیریت کشور هم به این اتفاق اعتنا ندارند پس آمادگی مردم را هم ندارند و در نتیجه با این اتفاق‌ها روبرو

■ بهلول علانی
بنیان‌گذار اقلیم‌شناسی سینوپتیک

اشاره به موقعیت جغرافیایی کشور ما هم می‌تواند بارش‌های تابستانی بپهره‌مند شود هم بارش‌های زمستانی، ولی بیشتر بارش‌ها در ایران در زمستان به‌سرمد سال است. این بارش‌ها که به آن‌ها سوره‌های منطقه معتدله می‌گویند از طرف اروپا آید و رطوبت را از مدیترانه می‌آورد و سبب بارش فصل تابستان معمولاً ایران خشک است، اما بر فرازش کتبیم در فصل گرم سال هم وقتی ایط مساعد باشد، از طرف جنوب شرقی یعنی قیانسو رطوبت به ایران می‌رسد و باران رخ دهد. رطوبتی که از اقیانوس هند می‌آید بسیار است و هوا هم گرم است در نتیجه اگر بارشی

بازگشت زیرپوستی ایران به بازار نفت

بخار

با کاهش ذخایر نفتی چشم‌انداز اقتصاد جهانی در روز به‌تر می‌شود و اقتصادهای بیشتری از سراسر جهان برای تأمین نیازهای خود به انرژی به سمت ایران گام برمی‌دارند. قیمت نفت خام پس از گزارش اداره اطلاعات انرژی آمریکا در کاشش ۴۵ میلیون بشکه ای موجودی ذخایر خا در هفته منتهی به ۲۹ جولای افزایش یافت.

چشم‌انداز اقتصادی از اوایل به‌طور قابل توجهی تیره شده است، جهان ممکن است به زودی در آستانه یک رکود جهانی قرار گیرد، آن هم تنها دو سال پس از آخرین رکود که به نظر می‌رسد صنعت نفت کشور با وجود تحریم‌های مداوم ایالات متحده در حال تقویت شدن است؛ زیر ولت‌ها در سراسر جهان به دنبال تأمین منابع نفتی در مواجهه با کمبود جهانی از طریق قیمت‌ها هستند.

چندین سران کشورها صاعد خود را برای افزایش واردات نفت کشور اعلام کرده اند، زیرا ایران همچنان به افزایش تولید و صادرات دامه می دهد و عمدتاً تحریم های ایالات متحده را نادیده می گیرد تا تأثیر انرژی خود را تضمین کند.

با توجه به اعلام رسمی مبنی بر افزایش ۵۸۰ درصدی درآمد نفت و معیانات گازی از ماه مارس تا ژوئیه نسبت به مدت مشابه سال گذشته، به نظر می رسد که تحریم های ایالات متحده برای مصرف کرد کشورهای سراسر جهان از خرید انرژی از ایران کار چندانیتوانسته است.

احسان خاندوزی وزیر اقتصاد اظهار داشت: «با توجه به افزایش صادرات نفت و نرخ تبدیل ارز در پودجه جدید، شاهد افزایش ۵۸۰ درصدی درآمد نفت از محل صادرات نفت و گاز ایران در فصل اول امسال بودیم».

بیانات گازی در ۴ ماهه اول امسال بودیم.»

در مواجهه با ناآمنی انرژی، به نظر می رسد که همه ی طرف ذیرباز خواهان مقداری از نفت ایران هستند و بسیاری از رهبران سیاسی تصمیم به تغییر تحریم های ایالات متحده گرفته اند و واردات منابع حیاتی انرژی حفظ ذخایر خود را دارند.

در سطح ابراهیم رییسی، رئیس جمهور ترکیه این هفته پس دیدار با ابراهیم رییس، در تمام اعلا کرد که ترکیه قصد دارد واردات نفت و گاز خود از ایران را افزایش دهد. سید ابراهیم ریسی، ریاست جمهوری، ابراز امیدواری کرد که روابط تجاری دو کشور در سال های آینده سه برابر شود و در پی این دیدار به ۳ میلیارد دلار رسید.

در همین حال، وزارت مالیه طالبان هفته گذشته اعلام کرد که پس از شنسستی در ایران برای بحث در مورد خرید نفت، قیمت و ترانزیت نفت بین دو کشور، قصد دارد از این ۳۵۰ هزار تن نفت ایران را خریداری کند.

روسیه یکی دیگر از شرکای نفتی ایران است؛ ولادیمیر پوتین در اوایل ماه جاری برای دومین بار از زمان تهاجم روسیه به اوکراین از اعضای تهاجم نامه ۴۰ میلیارد دلاری، می ش شرکت دولتی گازپروم روسیه و شرکت ملی نفت ایران به تهران سفر کردند.

گازپروم از ۱۰ میلیارد دلار میداین گازی کش و پارس نمائی شرکت ملی نفت ایران حمایت خواهد کرد که پیش بینی می شود روزانه ۱۰ میلیون متر مکعب گاز تولید کنند.

از طرف دیگر ایران به تعمیق روابط خود با قربانی تحریم های ای نای آمریکا، ونزوئلا، دامه می دهد. ایران و ونزوئلا در گذشت دست در دست هم برای دور وزن تحریم های صنایع نفت و گاز خود در تلاش برای بازسازی اقتصاد خود کار کرده اند.